24/04/2023, 14:39 RESOLUÇÃO-RE Nº 1.381, DE 20 DE ABRIL DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 1.381, DE 20 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-1.381-de-20-de-abril-de-2023-478613880 1/12

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/04/2023 | Edição: 77 | Seção: 1 | Página: 128

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária/Coordenação de Autorização de Funcionamento de Empresas

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.381, DE 20 DE ABRIL DE 2023

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria

Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes no anexo desta

Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

DROGARIA POPULAR DS LTDA / 47.872.051/0001-77

25351.165018/2023-00 / 7976140

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0269168231

--------------------------------------

GT FARMA LTDA / 47.691.232/0002-88

25351.164984/2023-00 / 7976136

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0269125230

--------------------------------------

RONY FARMA MEDICAMENTOS LTDA / 48.834.346/0001-11

25351.166766/2023-00 / 7976443

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0271361239

--------------------------------------

DROGARIA GOMES LTDA / 49.676.266/0001-48

25351.141771/2023-00 / 7975829

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0230961231

--------------------------------------

DROGARIA + GOIAS MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA / 49.436.444/0001-63

25351.142535/2023-01 / 7973785

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0231793235

--------------------------------------

H J DE A PINHEIRO / 40.883.995/0001-09

25351.165586/2023-01 / 8267163

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0269783237

--------------------------------------

A. M. FARMACIA AVENIDA LTDA / 49.501.930/0001-18

25351.168932/2023-02 / 7976080

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0274847230

24/04/2023, 14:39 RESOLUÇÃO-RE Nº 1.381, DE 20 DE ABRIL DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 1.381, DE 20 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-1.381-de-20-de-abril-de-2023-478613880 6/12

--------------------------------------

Era Produtos Sustentaveis Industria e Comercio Ltda / 47.683.887/0001-23

25351.167418/2023-41 / 3120985

712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 0272744239

--------------------------------------

LCL Transportes e Logistica Ltda / 17.744.091/0001-72

25351.155088/2023-41 / 1289831

701 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - TRANSPORTADORA

(SOMENTE MATRIZ) / 0252893239

--------------------------------------

FARMACIA GOOD FARMA LTDA / 47.352.266/0001-67

25351.165202/2023-41 / 7976227

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0269365231

--------------------------------------

Cirurgica Logan Med Comercio de Material Médico Hospitalar / 49.182.962/0001-06

25351.166076/2023-42 / 8267024

860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 0270330232

--------------------------------------

CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA / 43.829.137/0001-66

25351.134718/2023-44 / 1289813

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA

(SOMENTE MATRIZ) / 0219664234

--------------------------------------

G2 COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 47.647.493/0001-10G2

25351.168115/2023-46 / 8267072

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0273972235

--------------------------------------

LINUS LOG LTDA / 13.409.775/0001-67

25351.155560/2023-46 / 3121028

734 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ARMAZENADORA (SOMENTE

MATRIZ) / 0253409233

--------------------------------------

DENTSCARE LTDA / 05.106.945/0006-10

25351.155137/2023-46 / 8267090

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0252949234

--------------------------------------

Joalimp Comércio de Material de Limpeza e Descartável Ltda. / 02.057.561/0001-52

25351.168179/2023-47 / 3120999

740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE

MATRIZ) / 0274038234

--------------------------------------

DESKTOP
Realce

24/04/2023, 14:39 RESOLUÇÃO-RE Nº 1.381, DE 20 DE ABRIL DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 1.381, DE 20 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-1.381-de-20-de-abril-de-2023-478613880 12/12

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0286552230

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

09/05/2023, 14:45 RESOLUÇÃO-RE Nº 1.591, DE 5 DE MAIO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 1.591, DE 5 DE MAIO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-1.591-de-5-de-maio-de-2023-481525939 1/5

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/05/2023 | Edição: 86 | Seção: 1 | Página: 88

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária/Coordenação de Autorização de Funcionamento de Empresas

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.591, DE 5 DE MAIO DE 2023

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria

Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes no anexo desta

Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

FARMACIA E DROGARIA ACESSO POPULAR LTDA / 48.969.530/0001-79

25351.148872/2023-01 / 7978839

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0242400230

--------------------------------------

COMERCIAL E INDUSTRIAL SAO LOURENCO LTDA / 24.110.829/0001-05

25351.460398/2022-02 / 8268064

861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 4844796224

--------------------------------------

TRANSPORTADORA BRASIL CENTRAL LTDA / 02.726.560/0001-53

25351.205867/2023-03 / 3121534

737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE

MATRIZ) / 0336449232

--------------------------------------

LIDER SOLUÇÕES EM HIGIENIZAÇÃO LTDA / 31.918.851/0001-41

25351.351163/2022-12 / 4055830

723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -

DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4646137224

--------------------------------------

FARMACIA CLAUDON LTDA / 32.866.253/0001-39

25351.197803/2023-13 / 7978630

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0323830234

--------------------------------------

M.F.G. COMERCIAL LTDA / 49.728.788/0001-46

25351.197964/2023-15 / 7978717

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0324009232

--------------------------------------

GR DISTRIBUIDORA ODONTOLOGICA LTDA / 40.678.896/0001-87

09/05/2023, 14:45 RESOLUÇÃO-RE Nº 1.591, DE 5 DE MAIO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 1.591, DE 5 DE MAIO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-1.591-de-5-de-maio-de-2023-481525939 5/5

25351.345944/2022-78 / 8268051

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4637754224

--------------------------------------

G2 COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 47.647.493/0001-10

25351.168896/2023-79 / 1290751

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA

(SOMENTE MATRIZ) / 0274811235

--------------------------------------

FERNANDA SANTOS SILVA - ME / 49.122.768/0001-27

25351.148874/2023-92 / 7978842

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0242402232

--------------------------------------

DROGARIA FAVORITA DE JAPERI LTDA. / 33.103.685/0001-50

25351.198055/2023-96 / 7978748

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0324116233

--------------------------------------

MOVIMENTAR CURA SOLUCOES EM SAUDE LTDA / 41.790.769/0001-38

25351.169092/2023-97 / 8268138

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0275020231

--------------------------------------

FIO&TON COMERCIO DE COSMETICOS LTDA / 49.286.135/0001-54

25351.206566/2023-99 / 4055874

723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -

DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0337640238

--------------------------------------

BEYOUNG COSMETICOS LTDA / 07.442.852/0001-88

25351.205918/2023-99 / 4055861

723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -

DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0336510233

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

DESKTOP
Realce

24/04/2023, 14:55 RESOLUÇÃO-RE Nº 1.400, DE 20 DE ABRIL DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 1.400, DE 20 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-1.400-de-20-de-abril-de-2023-478611684 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/04/2023 | Edição: 77 | Seção: 1 | Página: 132

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária/Coordenação de Autorização de Funcionamento de Empresas

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.400, DE 20 DE ABRIL DE 2023

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria

Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de Insumos

Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de

1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA-ME / 37.760.282/0001-35

25351.168065/2023-05 / 1289771

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0273918231

--------------------------------------

FARMACIA SAO JOSE DE BALSAMO LTDA / 64.975.881/0001-49

25351.165598/2023-27 / 1289889

705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 0269816232

--------------------------------------

Boehringer Ingelheim do Brasil Química e Farmacêutica Ltda / 60.831.658/0012-20

25351.168406/2023-34 / 1289767

706 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0274275236

--------------------------------------

G2 COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 47.647.493/0001-10G2

25351.168124/2023-37 / 1289784

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0273982231

--------------------------------------

TRANSPORTADORA REAL 94 LTDA. / 00.367.894/0001-52

25351.134965/2023-41 / 1289736

7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - TRANSPORTADORA

DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0219939233

--------------------------------------

MASTER FORMULA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 71.605.265/0333-37

25351.155172/2023-65 / 1289844

DESKTOP
Realce

24/04/2023, 14:55 RESOLUÇÃO-RE Nº 1.400, DE 20 DE ABRIL DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 1.400, DE 20 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-1.400-de-20-de-abril-de-2023-478611684 2/2

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0252989236

--------------------------------------

LABPHARMA CONSULTORIA ANALITICA E REGULATORIA LTDA / 34.568.852/0001-00

25351.166110/2023-89 / 1289800

70309 - AE - CONCESSÃO - LABORATÓRIOS OU INSTITUIÇÕES DE PESQUISA (EXCETO

INDÚSTRIA E FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO) / 0270364234

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.